
JEDNACÍ ŘÁD 

RADY UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉHO MUSEA V PRAZE 

 

Příkaz ředitelky č. 4/2010 

 

I. 

Rada Uměleckoprůmyslového musea v Praze (dále jen Rada UPM) je na základě článku VIII. 

Zřizovací listiny Uměleckoprůmyslového musea v Praze ze dne 27. prosince 2000 poradním 

orgánem ředitelky Uměleckoprůmyslového musea v Praze (dále jen UPM). Ředitelka UPM 

vydává na základě tohoto článku tento Jednací řád.  

Úloha a poslání Rady UPM jsou zakotveny ve Statutu Rady UPM. 

 

II. 

Rada UPM má max. 11 členů jmenovaných ředitelkou UPM. 

 

III. 

Členství v Radě UPM vzniká jmenováním a zaniká uzavřením funkčního období, abdikací či 

odvoláním. Jednotlivé členy Rady UPM jmenuje a odvolává ředitelka UPM. 

 

IV. 

 Funkční období Rady UPM je tříleté. 

 

V. 

Zasedání Rady UPM svolává ředitelka UPM, a to obvykle dvakrát ročně. 

 

VI. 

Rada UPM je způsobilá usnášet se pokud je přítomen nadpoloviční počet členů. Ke schválení 

návrhů je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů. Hlasovací právo členů 

Rady UPM je rovné a veřejné. Na prvním zasedání rady si Rada UPM zvolí svého předsedu. 

 

VII. 

Zasedání Rady UPM je vždy přítomna ředitelka UPM, popř. její statutární zástupce či hlavní 

kurátor. Ředitelka může na jednání Rady UPM přizvat další osoby, pokud to uzná za 

potřebné. 

 

VIII. 

Rada UPM má právo na informace o stavu UPM, které jí podává ředitelka UPM, popř. jí 

pověřený pracovník UPM. Svá usnesení formuluje Rada UPM jako doporučení ředitelce 

UPM. 

 

IX. 

Administrativní náležitosti Rady UPM a zápis z jednání pořizuje tajemník Rady UPM, 

jmenovaný ředitelkou UPM z řad zaměstnanců muzea. Tajemník není členem Rady. 

 

 

X. 

Tento jednací řád Rady NM vstupuje v platnost dne 20. května 2010 a nahrazuje jednací řád 

Rady UPM vydaný dne 25. února 1969 

 

 



V Praze, dne 20. května 2010 

 

 

 

PhDr. Helena Koenigsmarková 

ředitelka Uměleckoprůmyslového musea v Praze 

 

 


